
 
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail segreteria.approvv@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

1 

 

ESTRATTO ESITO DI GARA - PROCEDURA APERTA TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA TELEMATICA 

(IBRIDA) E RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA INERENTE I PROGRAMMI DI 

SCREENING PER LE ATS DELLA BRIANZA (ENTE CAPOFILA), DI BERGAMO, 

DELL’INSUBRIA, DI MILANO CITTÀ METROPOLITANA E DELLA MONTAGNA. 

CIG 7257284436 - Lotto 1  - Posta Elettronica TELEMATICA (IBRIDA) 

CIG 257318046   - Lotto n. 2 - Recapito  

 

 
Ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., è stata indetta procedura aperta  

in forma aggregata per l’affidamento del servizio di posta elettronica telematica (ibrida) 

e recapito della corrispondenza inerente i programmi di screening per le ATS della Brianza 

(ente capofila), di Bergamo, dell’Insubria, di Milano Città Metropolitana e della 

Montagna, utilizzando la procedura aperta di cui agli artt. 3, 59 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 

e s.m.i. intervenute con D.Lgs. n. 56/2017, per il periodo di 48 mesi, con aggiudicazione per 

singolo lotto intero secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui 

all’art. 95 deI citato D.Lgs., per un importo complessivo a base d’asta pari                             

€ 4.600.966,76875. 

 

La gara è stata esperita sulla piattaforma telematica di Regione Lombardia, Sintel, ed è 

stata aggiudicata con delibera del Direttore Generale n. 447 del 02.07.2018, 

limitatamente al Lotto n. 1 poiché il Lotto n. 2 è andato deserto. 

 

Sono pervenute sulla Piattaforma Sintel, entro il termine, fissato per la ricezione delle 

offerte, del giorno 12.02.2018 ore 12:00, le offerte delle seguenti Società per i lotti di 

seguito elencati: 

 

LOTTO 1 - POSTA ELETTRONICA TELEMATICA (IBRIDA) - CIG 7257284436 Importo a base 

d’asta € 896.616,57175 oltre IVA 22% pari ad € 197.255,645785, per complessivi                     

€ 1.093.872,217535      

(Servizio di elaborazione, stampa e imbustamento di comunicazioni aziendali da inviare 

agli assistiti coinvolti nei rispettivi programmi di screening) 

 

- Abramo Printing & Logistics S.p.A. con sede in – 00187 Roma (RM) Via delle Convertite 

n. 5 

Protocollo informatico n. 1518190842552 del 09.02.2018 

 

- Graphiscalve S.p.A. con sede in -  24020 Vilminore di Scalve (BG) Località Ponte 

Formello 1/3/4 

Protocollo informatico n. 1518422293738 del 12.02.2018 

 

- Eglue SRL con sede in - 20090 Segrate (MI) Via degli Alpini n. 34 

Protocollo informatico n. 1518430732071 del 12.02.2018 

mailto:segreteria.approvv@ats-brianza.it
http://www.ats-brianza.it/
mailto:info@ats-brianza.it
mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it


 
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail segreteria.approvv@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

2 

 

 

- Selecta con sede in - 42018 San Martino in Rio (RE) Viale della Resistenza n. 47 

Protocollo informatico n. 1518432233424 del 12.02.2018 

 

- Postel con sede in - 00154 Roma (RM) Via Carlo Spinola n. 11 

Protocollo informatico n. 1518432434283 del 12.02.2018 
 

LOTTO N. 2 - RECAPITO - CIG 257318046 

 

Lotto andato deserto, poiché nessuna offerta è stata caricata sulla Piattaforma Sintel 

entro i termini previsti nel disciplinare di gara. 
 

Importo complessivo a base d’asta del Lotto andato deserto € 3.704.350,19700, IVA 

esclusa. 
 

Società aggiudicataria del Lotto n. 1, ai sensi all’art. 95, comma 4 lett.b), del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. intervenute con D.Lgs. n. 56/2017: 

 

Lotti 
Società 

Aggiudicatari

a 

Importo 

quadriennale a 

base d’asta 

IVA esclusa 

Importo netto 

offerto  

Iva esclusa 

Iva 22% 

Importo netto 

offerto 

IVA 

compresa  

Lotto n.1 - 
Posta 

Elettronica 

Telematica 
(Ibrida) 

Graphicscalve 
S.p.A. 

€ 896.616,57175 € 662.592,78000 € 145.770,41000 € 808.363,19000 

 

 

L’importo complessivo di aggiudicazione della fornitura citata, per il Lotto n. 1,  per le ATS 

della Brianza, di Bergamo, dell’Insubria, di Milano Città Metropolitana e della Montagna 

per il periodo di 48 mesi, dal 01.10.2018 al 30.09.2022, è pari ad € 662.592,78 oltre IVA 22%, 

pari ad € 145.770,41, per complessivi € 808.363,19. 

Si riportano di seguito le risultanze di gara per la parte di competenza dell’ATS della 

Brianza come meglio esplicitato nel prospetto seguente, e si precisa che l’aggiudicazione 

della fornitura di cui trattasi, limitatamente al Lotto n. 1, comporterà per l’ATS della 

Brianza, un onere di spesa pari ad € 142.441,50 oltre IVA 22%, pari ad € 31.337,13, per 

complessivi € 173.778,63, per la durata del contratto pari a 48 mesi, con decorrenza dal 

01.10.2018 al 30.09.2022: 

 

 

mailto:segreteria.approvv@ats-brianza.it
http://www.ats-brianza.it/
mailto:info@ats-brianza.it
mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it


 
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail segreteria.approvv@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

3 

 

Lotti Società 
Aggiudicataria 

Importo 

quadriennale a 
base d’asta 

IVA esclusa 

Importo netto 

offerto  
Iva esclusa 

 

IVA 22% 

Importo netto 

offerto  

IVA compresa  

Lotto n.1 - Posta 

Elettronica 

Telematica (Ibrida) 

CIG derivato ATS 

della Brianza 

7557256CED 

Graphicscalve 

S.p.A. 

€ 184.902,825  €142.441,500  €31.337,13  € 173.778,63  

 

              

Relativamente al Lotto n. 2 - RECAPITO - CIG 257318046, per il quale nessuna offerta è 

pervenuta entro i termini previsti nel disciplinare di gara, si è proceduto ad indire nuova 

gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 

intervenute con D.Lgs. n. 56/2017, con delibera del D.G. n. 376 del 11.06.2018. 

 

L’avviso di post informazione è stato inviato all’Ufficio delle pubblicazioni ufficiali della 

Comunità Europea in data 09.07. 2018. 

  

 

 

 

Il Direttore 

U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Arch. Leonardo Sferrazza Papa 
 

 

   (Documento informatico firmato  

                        digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa - Qualifica - Dirigente Architetto - Tel. 039.2384202 

Referente della pratica: Cristina Giambelli - Qualifica - Assistente Amministrativo - Tel. 039.2384320 

mailto:segreteria.approvv@ats-brianza.it
http://www.ats-brianza.it/
mailto:info@ats-brianza.it
mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it

